РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С Т А ВР О ПО Л ЬС К О ГО  К РА Я

П Р И К А З

«12» сентября 2019 г.     Ставрополь                       № 212

Об утверждении Комплекса мероприятий, направленных на минимизацию и
устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации государст-
венными гражданскими служащими региональной тарифной комиссии Став-
ропольского края своих полномочий, на 2019-2020 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий, направленных на

минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реа-

лизации государственными гражданскими служащими региональной тариф-

ной комиссии Ставропольского края своих полномочий, на 2019-2020 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комиссии                                                                       С.Г.Губский

 УТВЕРЖДЕН

приказом региональной тарифной
комиссии Ставропольского края
от «12» сентября 2019 г. № 212

Комплекс
мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных
рисков, возникающих при реализации государственными гражданскими слу-
жащими региональной тарифной комиссии Ставропольского края своих пол-

номочий, на 2019-2020 годы

№

п/п

Мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1. Проведение консультационной работы,

ознакомление всех государственных

гражданских служащих с вновь приня-

тыми нормативными актами по анти-

коррупционной тематике

постоянно Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

2. Обеспечение действенного функциони-

рования Комиссии по соблюдению тре-

бований к служебному поведению госу-

дарственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов

постоянно Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

3. Обновление и поддержание в актуаль-

ном состоянии информации по проти-

водействию коррупции на информаци-

онном стенде в помещении комиссии с

учетом изменений, вносимых в законо-

дательство Российской Федерации и

Ставропольского края

постоянно Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

4. Организация доведения до лиц, заме-

щающих должности государственной

гражданской службы, положений зако-

нодательства Российской Федерации и

Ставропольского края о противодейст-

вии коррупции, в том числе об установ-

лении наказания за получение и дачу

взятки, посредничество во взяточниче-

стве в виде штрафов, кратных сумме

взятки, об увольнении в связи с утратой

постоянно Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

доверия, о порядке проверки сведений,

представляемых государственными

гражданскими служащими в соответст-

вии с законодательством о противодей-

ствии коррупции

5. Организация проведения проверок по

случаям несоблюдения государствен-

ными гражданскими служащими огра-

ничений, запретов и неисполнения обя-

занностей, установленных в целях про-

тиводействия коррупции, нарушения

ограничений, касающихся получения

подарков, и порядка сдачи подарков, а

также применение соответствующих

мер юридической ответственности

по мере

необходи-

мости

Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

6. Недопущение проявления коррупцион-

ных действий при размещении государ-

ственных заказов. Целевое использова-

ние и экономия бюджетных средств

постоянно Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства;

сектор эконо-

мического пла-

нирования и

информацион-

но-

аналитической

работы

7. Контроль за предоставлением государ-

ственными гражданскими служащими

сведений о своих доходах, об имущест-

ве и обязательствах имущественного

характера, а также  сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

ежегодно до

30 апреля

Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

8. Проверка достоверности предоставлен-

ных государственными гражданскими

служащими сведений о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супру-

ежегодно Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

ги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей

9. Разъяснение государственным граждан-

ским служащим, увольняющимся с го-

сударственной гражданкой службы, чьи

должности входят в перечень, установ-

ленный Указом Президента Российской

Федерации от 21 июля 2010  г. № 925 «О

мерах по реализации отдельных поло-

жений Федерального закона «О проти-

водействии коррупции» ограничений,

связанных с их последующим трудоуст-

ройством

постоянно Отдел правово-

го кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

10. Проведение организационных разъясни-

тельных мер по соблюдению лицами,

замещающими должности государст-

венной гражданской службы Ставро-

польского края ограничений и запретов,

а так же по исполнению ими обязанно-

стей, установленных в целях противо-

действия коррупции действующим зако-

нодательством

постоянно Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

11. Проведение системного анализа (мони-

торинга) достоверности и полноты све-

дений, представляемых лицами, заме-

щающими государственные граждан-

ские должности Ставропольского края

июль Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

12 Ведение разъяснительной работы по

Порядку уведомления представителя на-

нимателя (работодателя) о фактах обра-

щений в целях склонения государствен-

ного гражданского служащего, заме-

щающего должность государственной

гражданской службы Ставропольского

края в комиссии, к совершению корруп-

ционных правонарушений

постоянно Отдел правово-

го, кадрового

обеспечения и

делопроизвод-

ства

____________________